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ESCALA DE SALARIOS BASICOS VIGENTE A PARTIR DEL 1-04-2017 
EN LA EIVIPRESA SIAT SA 

< 

r-.T^r-r^r,.'. . r . ^ . SALARIO BASICO 
CATEGORIA AREA . . . 

Valor Horano 
Operario 

Operario Calificado 

Operario Especiaiizado 

Operario Especiaiizado Mijltiple 

Operador D 

Operador C 

Operador B 

Operador A 

Ayudante 

Medio Oficial 

Oficial 

Oficial Multiple 

Oper / Mantenimiento 

Operacion 

Operacion 

Operacion 

Operacion 

Operacion 

Operacion 

Operacion 

Mantenimiento 

Mantenimiento 

Mantenimiento 

Mantenimiento 

50,91 

55,04 

63,63 

67,50 

70,33 

71,95 

73,72 

75,82 

55,04 

59,41 

70,33 

75,82 

c 

B 13 Tecnico de primera 

B 22 Tecnico de segunda 

B35 Tecnico de tercera 

B45 Tecnico de cuarta 

B55 Tecnico de quinta 

B 6^ Tecnico de sexta 

A 1§ Administrativo de primera 

A 25 Administrativo de segunda 

A 35 Administrativo de tercera 

A 43 Administrativo de cuarta 

C 1§ Auxiliares y Maestranza la 

C 23 Auxiliares y Maestranza 2a 

C 33 Auxiliares y Maestranza 3a 

Tecnicos 

Tecnicos 

Tecnicos 

Tecnicos 

Tecnicos 

Tecnicos 

Administrativos 

Administrativos 

Administrativos 

Administrativos 

Auxiliares y Maestranza 

Auxiliares y Maestranza 

Auxiliares y Maestranza 

Valor Mensual 

9782,23 

10856,55 

11602,69 

13161,36 

13692,34 

14993,66 

9782,23 

10856,55 

12537,67 

13692,34 

9545,13 

10386,52 

11821,31 

Adicional Titulo Tecnico 
Adijfcional Titulo Secundario 

(art. 53, CCT 260/75) 
(art. 54, CCT 260/75) 

269,50 
269,50 

' isanel l i 
"SecretiTlo Adjunto 

UOMRA SeccV.Const. 


